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Propozime

Harmonizimi i legjislacionit europian për barazinë
gjinore dhe dhunën me bazë gjinore

Vendosja e njerëzve në qendër të politikave
evropiane të migracionit.

Zhvillimi i një politike mbarëevropiane për informimin
dhe edukimin mbi barazinë gjinore.
Promovimi dhe mbrojtja e aksesit efektiv në
shëndetin seksual dhe abortin në mbarë BE-në.

Mbrojtja e personave LGBT dhe e të drejtave të tyre.

Zbatimi i një reforme për rishpërndarjen e
migrantëve, për të shpërndarë më mirë migrantët
në shtetet anëtare të BE-së.
Zbatimi i masave për të rritur ndërgjegjësimin e
shoqërisë mbi çështjen e migracionit.
Adoptimi i një legjislacioni të qartë dhe të
detyrueshëm në nivelin evropian, për një politikë
ambicioze dhe afatgjatë.
Rishikimi i përdorimit tonë të energjisë.

Mbrojtja e biodiversitetit dhe mjedisit në nivelin e BE-
së.

Promovimi i përdorimit të mobilitetit të butë.

Le të vlerësojmë programet e kandidatëve në zgjedhjet Europiane!
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